پس از تأسیس این سازمان، ایران در اجلاس ۱۳۷۶ (۱۹۹۷) سنگاپور رسماً تقاضای عضویت در سازمان تجارت جهانی را مطرح ساخت.^۲ در آن زمان تقاضای عضویت ایران در سازمان تجارت جهانی به دلیل مخالفت آمریکا و در نتیجه به علت عدم تحقق اجماع نظر همه اعضا - که مبنای تصمیمات شورای عمومی سازمان تجارت جهانی است - مسکوت ماند. در اواخر سال ۱۳۷۹ (۲۰۰۰) تقاضای ایران در دستور کار نشست ۱۸ اردیبهشت ۱۳۸۰ (۸ می ۲۰۰۱) شورای عمومی سازمان قرار گرفت، اما آمریکا در این نشست نیز با تقاضای ایران مخالفت کرد. از این رو موضوع بررسی عضویت ایران از دستور کار خارج و بررسی مجدد آن به ۲۸ تیر ۱۳۸۰ (۱۹ جولای ۲۰۰۱) موکول شد. در این تاریخ WTO برای اولین بار عضویت ایران را مورد بررسی قرار داد، اما بار دیگر به دلیل مخالفت آمریکا، تقاضای ایران پذیرفته نگردید.^۳